
 

 

 

 

Prot. n. 1829/C23        Bergamo, 7/03/2019 

 

         Albo On line 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione Dirigenziale per la realizzazione PON FESR-LABORATORI INNOVATIVI  

- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 - Sotto-azione 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti.  

10.8.1.B2-FESRPON-LO-2018-52 -  C18G17000170007–  CIG ZED2759F54 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO    il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 



VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 13/10/2016 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/19; 

VISTA  la nota del MIUR prot. .n. AOODGEFID/9902 del 20/04/2018 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1B2 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014-

2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 08/02/2018, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018 e di approvazione del programma annuale 2019; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 6 – delibera n. 5  del 22/05/2018, di variazione  

del Programma Annuale Esercizio finanziario 2018”; con la quale, è stato istituito l’aggregato        “P 23”,  

PON ” Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

Vista la risoluzione parziale con la ditta aggiudicataria per la sottoindicata fornitura in data 26/02/2019; 

Vista l’inesistenza in Convenzioni Consip di giacenza del materiale richiesto ; 

Vista la rdo n 2235960 inviata a n 3 operatori PC Center srl , Suardi srl , Soluzione informatica srl  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

1) di affidare la fornitura dei beni oggetto della presente procedura all’operatore Soluzione Informatica srl 

per la migliore offerta pari a € 9.864,00 più iva relativamente alla fornitura di materiale hardware. 

2) di dare atto che il presente affidamento avviene con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 

comma 4 lett. c) del d.lgs. n. 50/2016, trattandosi di appalto di valore inferiore a 40.000 €; 

3) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma riguardante la 

gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario dell’appalto, e che non si 

rende, altresì, necessaria la predisposizione del (DUVRI) Documento unico di valutazione dei rischi 

interferenziali (nel caso, invece, in cui sussistano i suddetti rischi ne va dato atto nel provvedimento e va 

altresì specificato se tali rischi siano stati gestiti tramite DUVRI e se si rende necessario corrispondere 

all’operatore economico il pagamento di somme per la gestione dei predetti rischi interferenziali); 

4) di disporre l’impegno dell’importo complessivo di cui al presente provvedimento, sul Cap. A3/09 del 

corrente Programma Annuale, che presenta la necessaria disponibilità; 

5) di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

all’indirizzo www.itispaleocapa.edu.it con l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 33/2013. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof. Imerio Chiappa 

 

 


		2019-03-07T19:02:55+0100




